謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。この度、下記の日程にて、愛媛下垂体疾患研究会を開催することとなりましたので、ご案内を申し上げます。本会が先生方の日
常診療にお役に立てば幸いでございます。大変ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  謹白

愛媛下垂体疾患研究会
－ 愛媛大学 大学院特別講義 －

－ 愛媛大学 間脳・下垂体疾患センター セミナー －

日 時

参 加
登 録

2024年 7月19日（金） 18：30 ～ 20：00

下記URL、またはQRコードより申込サイトにアクセスの上
7/12（金）までにお申込みください。

https://forms.office.com/e/DviLqU6Wje

【お問い合わせ】ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 土谷麻実
Email：mtii@novonordisk.com  /  電話：080-5927-8805

愛媛大学医学部 2F 基礎第一講義室（ハイブリッド開催）
※オンラインでのご視聴方法を2枚目をご覧ください

一般演題 18:30– 19:00

特別講演 19:00– 20:00

会 場

主催

座長：愛媛大学大学院医学系研究科 小児科学
准教授 濱田 淳平先生

1.「中枢性尿崩症で発症しリンパ球性漏斗下垂体後葉炎が疑われるも、
胚細胞腫瘍が否定できない下垂体茎腫大の1例」

愛媛大学大学院医学系研究科 地域小児保健医療学講座 助教 勢井 友香先生

2.「生物活性の低いACTHの分泌が疑われたACTH産生下垂体腫瘍の一例」
愛媛大学医学部附属病院 第三内科 大学院生医員 村上 慶匡先生

3.「代表的な下垂体後葉系腫瘍の内視鏡手術所見と術前診断のポイントについて」
愛媛大学大学院医学系研究科 脳神経外科学 助教 河野 大介先生

座長：愛媛大学大学院医学系研究科 地域生活習慣病・内分泌学
教授 松浦 文三先生

『妊娠と下垂体疾患-経験症例から-』

日本医科大学付属病院 糖尿病・内分泌代謝内科
教授 福田 いずみ先生

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 愛媛大学医学部附属病院 間脳下垂体疾患センター

＊会場では軽食をご用意しております。
＊この研究会は参加費無料で、大学院特別講義としても認定されています。

大学院生は事前に学務課から配布されるレポート用紙に講義概要等を記述し，8月2日（金）までに学務課に
提出してください。２点満点で採点されます。

後 援

https://forms.office.com/e/DviLqU6Wje

【本件に関するお問い合わせ先】
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当者：土谷麻実
E-mail : mtii@novonordisk.com
Tel : 080-5927-8805

Microsoft Teams web講演会へのアクセス方法

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が

インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」アプリを

ダウンロード頂く 必要がございます。

	スライド 1
	スライド 2